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บริษัทหลกัทรัพย์ แลนด์ แอนด์ เฮ้าส์ จ ากดั (มหาชน) เลขที่ 11 อาคารคิวเฮ้าส์ สาทร ถนนสาทรใต้ แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร กรุงเทพฯ 10120 โทร. 02 352 5100 

 

NEWS & VIEWS  

กลุม่ค้าปลีก (น า้หนกัการลงทนุ : NEUTRAL)  

▪ ครม.เห็นชอบมาตรการ “Easy E-Receipt” ซือ้สินค้าและบริการ จากร้านค้าที่อยู่ในระบบภาษี เอาไปลดหย่อนภาษีได้ 5 หม่ืนบาท มีผลตัง้แต่วนัที่ 1 ม.ค.-15 ก.พ. 67 
โดยคุณสมบตัิ ต้องเป็นผู้ที่รายได้เกิน 7 หม่ืนบาท/เดือน หรือมีเงินฝากเกิน 5 แสนบาท โดยซือ้สินค้าและบริการมูลค่ารวมไม่เกิน 5 หม่ืนบาท จากร้านค้าที่อยู่ในระบบ
ภาษี และเฉพาะที่ออกใบก ากับภาษีแบบอิเล็กทรอนิกส์ผ่านระบบ e-Tax Invoice & e-Receipt ของกรมสรรพากร เว้นแต่ค่าซือ้สินค้าหรือค่าบริการดงัต่อไปนีจ้ะจ่าย
ให้แก่ผู้ มิใช่ผู้ประกอบการจดทะเบียนภาษีมลูค่าเพ่ิมก็ได้ คือ  1) ค่าหนงัสือ หนงัสือพิมพ์ นิตยสาร 2) ค่าบริการหนงัสือ หนงัสือพิมพ์และนิตยสารที่อยู่ในรูปของข้อมูล
อิเล็กทรอนิกส์ผ่านระบบอินเทอร์เน็ต และ 3)  ค่าสินค้าหนึ่งต าบลหนึ่งผลิตภัณฑ์ซึ่งเป็นสินค้าที่ได้ลงทะเบียนกบักรมการพฒันาชุมชนแล้ว โดยกรณีซือ้สินค้าหรือรับ
บริการดังกล่าวจากผู้ มิใช่ผู้ ประกอบการจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม ต้องได้รับใบรับในรูปแบบใบรับอิเล็กทรอนิกส์ผ่านระบบ e-Tax Invoice & e-Receipt ของ
กรมสรรพากร 

▪ สินค้าและบริการที่ไม่สามารถหกัลดหย่อนภาษีได้มีดงันี ้1) ค่าซือ้สุรา เบียร์ และไวน์ 2) ค่าซือ้ยาสูบ 3) ค่าซือ้รถยนต์ รถจักรยานยนต์ และเรือ 4) ค่าน า้มนัและก๊าซ
ส าหรับเติมยานพาหนะ 5) ค่าสาธารณูปโภค ค่าน า้ประปา ค่าไฟฟ้า ค่าบริการสญัญาณโทรศัพท์ ค่าบริการสญัญาณอินเทอร์เน็ต และค่าบริการส าหรับบริการที่มี
ข้อตกลงการให้บริการระยะยาวซึง่เร่ิมต้นก่อนวนัที่ 1 มกราคม 2567 หรือสิน้สดุหลงัวนัที่ 15 กมุภาพนัธ์ 2567 แม้ว่าจะจ่ายค่าบริการระหว่างวนัที่ 1 มกราคม 2567 ถึง
วนัที่ 15 กมุภาพนัธ์ 2567 ก็ตาม และ 6) ค่าเบีย้ประกนัวินาศภยั 
 

ความเห็น (กวี #5155) 

▪ กลุ่มธุรกิจค้าปลีกน่าจะได้รับประโยชน์จากโครงการดงักล่าวมากสดุ โดยธุรกิจค้าปลีกทกุรายมีระบบการออกใบก ากบัภาษีแบบอิเล็กทรอนิกส์ผ่านระบบ e-Tax Invoice 
& e-Receipt ของกรมสรรพากร รองรับไว้แล้วตัง้แต่ช่วงต้นปีนี ้จากโครงการช้อปดีมีคืนปี 66 อย่างไรก็ตาม เช่ือว่าประชาชนส่วนใหญ่จะมีการเลื่อนการจับจ่ายใช้สอย
สินค้าฟุ่ มเฟือยจาก 4Q66 ออกไปเป็นช่วงต้น 1Q67 แทน เพ่ือที่จะได้รับสิทธ์ิลดหย่อนภาษีดงักล่าว นอกจากนีก้ลุ่มค้าปลีกยงัมีแรงกดดนัค่าใช้จ่ายที่คาดว่าจะเพ่ิมขึน้
จากการปรับขึน้ค่าแรงขัน้ต ่า ส่งผลให้เรามีมุมมองเป็นกลาง “Neutral” ส าหรับกลุ่มธุรกิจค้าปลีก โดยเลือก CRC (TP=50 บ.) และ CPALL (TP=82 บ.) เป็น Top pick 
กลุ่ม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    


